
ZARZĄDZENIE NR 95/2016
WÓJTA GMINY IŁAWA

z dnia 2 grudnia 2016 r.

w sprawie odwołania Pani Bożeny Lewandowskiej ze stanowiska dyrektora Samorządowej Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Wikielcu.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zmianami) oraz zgodnie z art. 5c pkt 2) i art. 38 ust. 1 pkt 1) lit. a) ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (jednolity tekst: Dz.U. z 2015 r.  poz. 2156 z późn. zmianami) w związku z 
treścią pisma z dnia 18 listopada 2016 r. złożonego przez Panią Bożenę Lewandowską w przedmiocie jej 
rezygnacji z funkcji dyrektora Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Wikielcu, Wójt Gminy 
Iława zarządza, co następuje:

§ 1. W związku ze złożoną w dniu 18 listopada 2016 r. rezygnacją odwołuje się nauczyciela dyplomowanego 
Panią Bożenę Lewandowską ze stanowiska dyrektora Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Wikielcu z dniem 31 grudnia 2016 r. (termin ten jest zbieżny ze zgodnym oświadczeniem stron (porozumienie 
stron) w zakresie zaproponowanego przez osobę sprawującą funkcję kierowniczą terminu odwołania ze stanowiska 
dyrektora).

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt

mgr inż. Krzysztof Harmaciński

Id: E516DDAB-67FE-434B-878A-46F3A03157E3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Po myśli art. 38 ust.1 pkt 1) lit.a) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (jednolity tekst:

Dz.U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zmianami) organ, który powierzył nauczycielowi stanowisko kierownicze

w szkole lub placówce odwołuje nauczyciela ze stanowiska kierowniczego w razie: złożenia przez

nauczyciel rezygnacji za trzymiesięcznym wypowiedzeniem. Zadania i kompetencje organu prowadzącego

określone w art. 38 ust. 1 w/w ustawy wykonuje w tym wypadku Wójt (art. 5c pkt 2) w/w ustawy zaś na

podstawie art. 30 ust. 1 i ust.2 pkt 5) ustawy o samorządzie gminnym Wójt wykonuje uchwały rady gminy i

zadania gminy określone przepisami prawa, a do zadań Wójta należy m.in. zatrudnianie i zwalnianie

kierowników jednostek organizacyjnych.

Stanowisko kierownicze zostało Pani Bożenie Lewandowskiej powierzone zarządzeniem Nr

56/2012 Wójta Gminy Iława z dnia 28 sierpnia 2012 r. na okres od dnia 1 września 2012 r. do 31 sierpnia

2017 r.

Pani Bożena Lewandowska wystąpiła do Wójta Gminy Iława składając pisemną rezygnację z

powierzonego jej stanowiska dyrektora. W treści tego pisma wskazała, że powodem rezygnacji jest

utworzenie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Wikielcu. Dodatkowo zaproponowała też datę odwołania

jej z w/w funkcji z dniem 31 grudnia 2016 r.

Tutejszy organ wykonawczy przychylił się do proponowanego trybu i terminu odwołania z funkcji

dyrektora szkoły. Uznał przy tym, że rezygnacja ta, będąc jednostronnym oświadczeniem zawiera również

ofertę odwołania z konkretną zaproponowaną datą.

Organ gminy przychylił się do omawianej prośby wychodząc z założenia, że, na zasadzie zgodnych

oświadczeń stron (porozumienia stron) może dojść do wcześniejszego - niż za 3-miesięcznym

wypowiedzeniem – odwołania z funkcji kierowniczej w szkole.

W tych warunkach wydano zarządzenie o powyższej treści.

Id: E516DDAB-67FE-434B-878A-46F3A03157E3. Podpisany Strona 1




